

证券代码：300032

证券简称：金龙机电

编号：2018-016

金龙机电股份有限公司 2017年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2017 年度财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与 2017 年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2017 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	3,914,255,655.45	3,376,020,546.15	15.94%
营业利润	-162,539,818.31	100,749,463.89	-261.33%
利润总额	-134,178,573.30	137,735,147.29	-197.42%
归属于上市公司股东的净利润	-192,007,506.07	136,345,769.37	-240.82%
基本每股收益（元）	-0.24	0.19	-226.32%
加权平均净资产收益率	-4.28%	4.25%	-8.53%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	7,106,188,634.02	6,445,353,643.43	10.25%
归属于上市公司股东的所有者权益	4,264,912,046.75	4,694,620,714.35	-9.15%
股本	803,169,608.00	814,061,436.00	-1.34%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	5.3101	5.7669	-7.92%

注：上述数据均以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况说明

1、经营业绩

本报告期，公司实现营业总收入 3,914,255,655.45 元，较上年同期增长 15.94%；本报告期较上年同期新增深圳市优利麦克科技开发有限公司、兴科电子（东莞）有限公司两家子公司，两家公司 2017 年营业收入合计 72,452.28 万元纳入本次合并范围。

本报告期，公司实现营业利润 -162,539,818.31 元，较上年同期减少 261.33%；实现利润总额 -134,178,573.30 元，较上年同期减少 197.42%；实现归属于上市公司股东的净利润 -192,007,506.07 元，较上年同期减少 240.82%。2017 年度，由于市场环境变化及人民币汇率影响，公司全资子公司无锡博一光电科技有限公司、深圳甲艾马达有限公司 2017 年度实现的净利润未达预期，公司 2017 年度对并购无锡博一光电科技有限公司、深圳甲艾马达有限公司形成的商誉计提减值准备约为 23,000 万元；本报告期，公司线性马达产品毛利率下降，利润同比下降约为 6,200 万元；本报告期，公司参股公司业绩未达预期，公司 2017 年度对长期股权投资计提减值准备约为 7,000 万元；2017 年期末，公司对存货进行减值测试判断，认为部分存货存在一定的减值迹象，公司基于谨慎性原则对 2017 年期末存货计提了跌价准备 5,500 万元。上述因素共同导致公司 2017 年度经营业绩同比下降。

本报告期，公司实现基本每股收益-0.24 元，较上年同期减少 226.32%；加权平均净资产收益-4.28%，同比减少 8.53%。主要原因系经营业绩下降所致。

2、财务状况

报告期末，公司总资产 7,106,188,634.02 元，比期初增长 10.25%；归属于上市公司股东的所有者权益 4,264,912,046.75 元，比期初减少 9.15%，股本 803,169,608.00 元，比期初减少 1.34%；归属于上市公司股东的每股净资产 5.3101 元，比期初减少 7.92%，主要原因系本报告期公司业绩下降所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司本次业绩快报披露的经营业绩与前次披露的“2017 年度业绩预告”中预计的业绩不存在重大差异。

四、其他说明

- 1、本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，具体财务数据公司将在 2017 年度报告中详细披露。
- 2、截止目前，公司董事会尚未就 2017 年度利润分配情况进行任何讨论。敬请广大投资者谨慎决策，

注意投资风险。

五、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的公司负责人、公司会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、深交所要求的其他文件。

特此公告

金龙机电股份有限公司董事会

2018年02月27日